АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.02.2022г                                                                                                         № 138

О внесении изменений в

постановление администрации

Харовского муниципального района

от 17.10.2018 года № 442

                ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Внести в постановление администрации Харовского муниципального

района от 17.10.2018 года № 442 «Об утверждении муниципальной программы

«Содействие занятости населения Харовского муниципального района на 2021-

2023 гг.» (далее - Программа) следующие изменения:

1) паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

2) приложение 1 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к

настоящему постановлению;

3) приложение 2 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к

настоящему постановлению;

4) приложение 5 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;

5) приложение 7 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете

«Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                                      О.В. Тихомиров

2021 2022 2023
значени

е

год

достиже

ния

1 2 3 4 5 6 7

Программа , всего тыс. руб. 134,5 200 200 534,5 2023

в том числе :

Ответственный исполнитель (Отдел по

экономическому развитию и инвестициям

администрации Харовского

муниципального района)

тыс. руб. - - - - -

Соисполнитель (Управление образования

администрации Харовского

муниципального района)

тыс. руб. 134,5 150 150 434,5 2023

Соисполнитель (Управление культуры,

спорта, туризма и молодежной политики

администрации Харовского

муниципального района)

тыс. руб. - 50 50 100 2023

Соисполнитель (КУВО "Центр занятости

населения Вологодской области"

отделение занятости населения по

Харовскому району)

тыс. руб. - - - - -

Приложение 5

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Характеристика муниципальной программы Харовского муниципального района

  «Содействие занятости населения Харовского муниципального района на 2021-2023 гг.»

( название муниципальной программы)

Соисполнитель: КУВО "Центр занятости населения Вологодской области" отделение

занятости населения по Харовскому району

Ответственный исполнитель: Отдел ро экономическому развитию и инвестициям

администрации Харовского муниципального района

Соисполнитель: Управление образования администрации Харовского муниципального

района

Соисполнитель: Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики

администрации Харовского муниципального района

Задача программы 1 (Развитие социального партнерства и социальной ответственности на

рынке труда)

Целевое

(суммарное)

значения

Годы реализации

программы

Принятые обозначения и сокращения:

1.Программа - муниципальная программа  Харовского муниципального района

Цель программы 1 (Обеспечение трудовыми ресурсами в необходимом количестве и

требуемого качества для устойчивого социально-экономического развития )

Единица

измерени

я

Цели программы, подпрограммы,  задачи

подпрограммы, мероприятия

подпрограммы, административные

мероприятия  и их показатели

Основное мероприятие 1  (Организация

проведения оплачиваемых общественных

работ)

тыс. руб. - - - - -

Целевой показатель (индикатор) 1

(Количество занятых на оплачиваемых

общественных работах)

чел 22 0 0 22 2023

Основное мероприятие 2  (Организация

временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы

время)

тыс. руб. 134,5 150 150 434,5 2023

Целевой показатель (индикатор) 2

(Количество временного трудоустроенных

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет )

чел 78 78 79 235 2023

Основное мероприятие 3  (Организация

временного трудоустройства

безработных граждан, испытывающих

трудности в поиске работы)

тыс. руб. - - - - -

Целевой показатель (индикатор) 3

(Количество временного трудоустроенных

безработных граждан, испытывающих

трудности в поиске работы )

чел 2 0 0 2 2023

Основное мероприятие 4  (Содействия в

трудоустройстве незанятых инвалидов

молодого возраста на оборудованные

(оснащенные) для них рабочие места)

тыс. руб. - 50 50 100 2023

Целевой показатель (индикатор) 4

(Количество инвалидов молодого возраста,

трудоустроенных на оборудованные

(оснащенные) рабочие места  )

чел - 1 1 2 2023

Целевой показатель (индикатор) 5

(Сохранение нагрузки незанятого

населения на одну вакансию до 2030 года

на уровне 0,6 чел./вак. )

чел./вак. 0,7 0,7 0,7 0,7 2021

Целевой показатель (индикатор) 6

(Сохранение к 2030 году уровня

зарегистрированной безработицы не выше

1,3 % к рабочей силе)

% 1,3 1,3 1,3 1,3 2021

Целевой показатель (индикатор) 6

(Количество заседаний

межведомственной рабочей группы по

противодействию «теневому» сектору

экономики)

ед. 12 10 10 32 2023

Задача программы 2 (Обеспечение потребностей организаций необходимыми трудовыми

ресурсами)

Задача программы 3 (Сокращение неформальной занятости, легализация трудовых

отношений)

Приложение 1

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Паспорт

муниципальной программы Харовского муниципального района

Наименование

муниципальной

программы

Содействие занятости населения Харовского

муниципального района на 2021-2023 гг.

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел по экономическому развитию и

инвестициям администрации Харовского

муниципального района

Соисполнители

муниципальной

программы

КУВО "Центр занятости населения Вологодской

области " отделение занятости населения по

Харовскому району, Управление образования

администрации Харовского муниципального

района, Управление культуры, спорта, туризма и

молодежной политики администрации

Харовского муниципального района

Срок реализации

муниципальной

программы

2021-2023 годы

Цель муниципальной

программы

Обеспечение трудовыми ресурсами в

необходимом количестве и требуемого качества

для устойчивого социально-экономического

развития

Подпрограммы  нет

Ожидаемые результаты

реализации

муниципальной

программы

Район входит в 8 районов Вологодской области с

наименьшими показателями уровня безработицы.

Объемы финансового

обеспечения программы за

счет средств районного

бюджета по годам ее

реализации

Всего – 534,5     тыс. рублей: в том, числе

  2021 год   -  134,5   тыс. рублей;

  2022 год   -  200,0   тыс. рублей;

  2023 год   -  200,0   тыс. рублей;

  в  т.ч.

районный бюджет – 534,5 тыс. рублей;

  2021 год   -  134,5   тыс. рублей;

  2022 год   -  200,0   тыс. рублей;

  2023 год   -  200,0   тыс. рублей;

Приложение 2

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

исполнитель

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Итого по

программе

всего, в том числе 134,5 200,0 200,0

собственные доходы

районного бюджета

134,5 200,0 200,0

субвенции и субсидии

областного бюджета

- - -

Отдел по

экономическому

развитию и

инвестициям

администрации

Харовского

муниципального

района

всего, в том числе - - -

собственные доходы

районного бюджета

- - -

субвенции и субсидии

областного и (или)

федерального бюджетов

<2>

- - -

Управление

образования

администрации

Харовского

муниципального

района

всего, в том числе 134,5 150,0 150,0

собственные доходы

районного бюджета

134,5 150,0 150,0

субвенции и субсидии

областного и (или)

федерального бюджетов

<2>

- - -

КУВО "Центр

занятости

населения

Вологодской

области "

отделение

занятости

населения по

Харовскому

району

всего, в том числе - - -

собственные доходы

районного бюджета

- - -

субвенции и субсидии

областного и (или)

федерального бюджетов

<2>

- - -

Управление

культуры,

спорта, туризма

и молодежной

политики

администрации

Харовского

муниципального

района

всего, в том числе - 50,0 50,0

собственные доходы

районного бюджета

- 50,0 50,0

субвенции и субсидии

областного и (или)

федерального бюджетов

<2>

- - -

Приложение 3

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Объем финансового обеспечения

реализации основных мероприятий программы за счет бюджетных средств

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель,

исполнители, участники

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

1 Организация проведения

оплачиваемых общественных

работ

КУВО "Центр занятости

населения Вологодской

области" отделение занятости

населения по Харовскому

району

всего, в том числе за счет

средств:

- - -

областного бюджета - - -

работодателя - - -

2 Организация временного

трудоустройства

несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время

Управление образования

администрации Харовского

муниципального района

всего, в том числе за счет

средств:

134,5 150,0 150,0

областного бюджета - - -

районного бюджета 134,5 150,0 150,0

работодателя - - -

3 Организация временного

трудоустройства безработных

граждан, испытывающих

трудности в поиске работы

КУВО "Центр занятости

населения Вологодской

области" отделение занятости

населения по Харовскому

району

всего, в том числе за счет

средств:

- - -

областного бюджета - - -

работодателя - - -

4 Содействия в трудоустройстве

незанятых инвалидов молодого

Управление культуры,

спорта, туризма и

всего, в том числе за счет

средств:

- 50,0 50,0

возраста на оборудованные

(оснащенные) для них рабочие

места

молодежной политики

администрации Харовского

муниципального района

областного бюджета - - -

районного бюджета - 50,0 50,0

Приложение 4

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной

программы

№

п/п

Задача, направленная на достижение цели Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Значение целевого показателя

(индикатора)

оценоч

ное

оценоч

ное

плановое

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.  Развитие социального партнерства и

социальной ответственности на рынке труда

Количество занятых на оплачиваемых

общественных работах

Чел. 22 22 22 0 0

Количество временного

трудоустроенных несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Чел. 78 78 78 78 79

Количество временного

трудоустроенных безработных граждан,

испытывающих трудности в поиске

работы

Чел. 3 2 2 0 0

Количество инвалидов молодого

возраста, трудоустроенных на

Чел. 2 0 0 1 1

оборудованные (оснащенные) рабочие

места

2.  Обеспечение потребностей организаций

необходимыми трудовыми ресурсами

Сохранение нагрузки незанятого

населения на одну вакансию до 2030

года на уровне 0,6 чел./вак.

Чел./вак. 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7

Сохранение к 2030 году уровня

зарегистрированной безработицы не

выше 1,3 % к рабочей силе

% 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

3.  Сокращение неформальной занятости,

легализация трудовых отношений

Количество заседаний

межведомственной рабочей группы по

противодействию «теневому» сектору

экономики

Ед. 12 12 12 10 10